SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 1040/GR/UFFS/2017

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1012/GR/UFFS/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, a pedido da COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROJETO "TERRA

SOLIDÁRIA 2017-2019: MULTIPLICANDO AÇÕES E SUJEITOS SOCIAIS", torna público

Edital para Seleção Simplificada de participantes, que residam no estado de Santa Catarina, para

participarem do projeto supramencionado.

Onde se lê:

I - Fortalecimento do Projeto Político-Organizativo das organizações que compõe o Fórum de

Entidades da Agricultura Familiar de Santa Catarina (FETRAF-SC/CUT, CRESOL CENTRAL,

CRESOL SICOPER, UNICAFES, APACO, COOPERHAF, UFFS), articulando formação,

mobilização e organização na disputa dos projetos de Estado, das políticas públicas de

desenvolvimento, considerando a luta de classes e o projeto de sociedade que queremos.

Leia-se:

I - Fortalecimento do Projeto Político-Organizativo das organizações que compõe o Fórum de

Entidades da Agricultura Familiar de Santa Catarina (FETRAF-SC/CUT, CRESOL CENTRAL,

CRESOL SICOPER, UNICAFES, APACO, COOPERHAF, UFFS), fundamentado com base na

articulação, formação, mobilização e organização do conjunto de teses e diretrizes voltadas para

a defesa de políticas públicas de ampliação, participação e contribuição da agricultura familiar

com o desenvolvimento, a sustentabilidade e a justiça social.

Onde se lê:

1.3.5 Fomentar o nosso projeto alternativo de desenvolvimento sustentável e solidário junto as

comunidades e os agricultores familiares;

Leia-se:

1.3.5 Fomentar o projeto alternativo de desenvolvimento sustentável e solidário junto as

comunidades e os agricultores familiares;

Acrescenta-se

5.2 O custeio das ações do projeto de formação poderá ser diluído entre os participantes do

fórum, conforme previsto no item 5.1, diante a captação de recursos que vier a ser formalizada

para esta finalidade.

Onde se lê:

7.2 Tais documentos deverão ser elaborados, digitalizados e enviados por e-mail para

terrasolidaria2017@gmail. O candidato/a receberá e-mail de confirmação da inscrição. Caso o e-

mail de confirmação da inscrição não tenha sido recebido em 24 horas após o envio do material,

solicitamos que os candidatos entrem em contato com a coordenação do projeto por meio do

telefone: (49) 20493137 das 8h às 12h.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Leia-se:

7.2 Tais documentos deverão ser elaborados, digitalizados e enviados por e-mail para

terrasolidaria2017@gmail.com . O candidato/a receberá e-mail de confirmação da inscrição.

Caso o e-mail de confirmação da inscrição não tenha sido recebido em 24 horas após o envio do

material, solicitamos que os candidatos entrem em contato com a coordenação do projeto por

meio do telefone: (49) 20493137 das 8h às 12h.

Onde se lê:

8.1 A inscrição deverá ser realizada de forma única e exclusiva por meio eletrônico. Os

documentos deverão ser enviados ao e-mail: terrasolidaria2017@gmail.

Leia-se:

8.1 A inscrição deverá ser realizada de forma única e exclusiva por meio eletrônico. Os

documentos deverão ser enviados ao e-mail: terrasolidaria2017@gmail.com .

Chapecó, 20 de novembro de 2017.

JAIME GIOLO

Reitor

mailto:terrasolidaria2017@gmail.com
mailto:terrasolidaria2017@gmail.com
mailto:terrasolidaria2017@gmail.com
mailto:terrasolidaria2017@gmail.com